
r

2019/50/318Sp.Zn.: OSU MM 122/2019

C.j. nabyvatele: HSOL- 777-4/2019

Smlouva o bezúplatném převodu

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Statutární město Prostějov,
se sídlem nám. T.G.Masaryka 130/14, Prostějov, PSČ: 796 01,
IČ: 002 88 659, DIČ: CZ00288659,
zastoupené 1. náměstkem primátora Mgr. Jiřím Pospíšilem na základě plné moci ze dne 14.1 1.2018,
jako převodce.

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje,
se sídlem Schweitzerova 524/91, Olomouc, Povel, PSČ: 779 00,
IČ: 708 85 940, DIČ: CZ70885940,
zastoupená ředitelem plk. Ing. Karlem Koláříkem na základě rozhodnutí generálního ředitele HZS ČR
ve věcech služebního poměru ze dne 1.1.2010,
jako nabyvatel.

v tomto znění:

I.

Převodce je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v celkové pořizovací
hodnotě 444.677,70 Kč (dále jen „předmět převodu").

II.

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí předmět převodu se všemi součástmi a
příslušenstvím, právy a povinnostmi, ve stavu ke dni podpisu této smlouvy, jak je oběma smluvním
stranám znám, do vlastnictví nabyvatele a nabyvatel předmět převodu přijímá do svého výlučného
vlastnictví.

2. Převodce prohlašuje, že na předmětu převodu nevážnou ke dni podpisu této smlouvy žádné dluhy,
zástavní práva, nájemní práva ani jiné právní povinnosti vyjma užívacích práv nabyvatele
vyplývajících ze Smlouvy o výpůjčce ze dne 14.05.2013 (č.j. vypůjčitele HSOL-2086-2/2013),
Smlouvy o výpůjčce ze dne 09.12.2013 (č.j. vypůjčitele HSOL-2086-5/2013), Smlouvy o výpůjčce
ze dne 24.08.2010 (č.j. vypůjčitele HSOL-1644-5/2010) a Smlouvy o výpůjčce ze dne 21.09.2009
(č.j. vypůjčitele HSOL-91-7/EKO-2009) uzavřených mezi převodcem jako půjčitelem a
nabyvatelem jako vypůjčitelem. Tato užívací práva zaniknou v souladu s příslušným ustanovením
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, okamžikem nabytí
vlastnického práva k předmětu převodu nabyvatelem.

III.

1. Nabyvatel prohlašuje, že se podrobně seznámí! se stavem předmětu převodu ke dni podpisu této
smlouvy a v tomto stavu ho přijímá do svého vlastnictví.



byl předmět převodu převodcem2. Nabyvatel svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že mu
fyzicky předán před podpisem této smlouvy.

3. Nabyvatel nabude vlastnictví k předmětu převodu dle této smlouvy dnem nabytí účinnosti této
smlouvy.

4. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu převodu přechází na nabyvatele
okamžikem nabytí vlastnictví k předmětu převodu.

5. Součástí této smlouvy jsou Evidenční karty' majetku ve stavu ke dni uzavření této smlouvy.
Nabyvatel je pov inen zaúčtovat předmět převodu na své majetkové účty v jeho zůstatkových
cenách a pokračovat v započatém odepisování. Potřebné údaje budou uvedeny na Evidenčních
kartách majetku, které budou předány po zaúčtování odpisů za měsic říjen 2019. Kontaktní osoba
nabyvatele pro účtování převodu majetku: Jana Barglová, jana.barglova@hzsol.cz, tel.
950 770 381.

IV,

O uzavření této smlouvy rozhodlo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání konaném ve dnech
30.04. a 03.05.2019 usnesením č. 19084.

V.

S. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Převodce a nabyvatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Účastníci této smlouvy souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční
podpisy.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží převodce a
jedno vyhotovení nabyvatel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí převodce do 10 dnů od
uzavření smlouvy.

A foMHV Olomouci dne:V Prostějově dne: 23. 10. 2019

za Českou republiku ■ Hasičský záchranný sbor
Olomouckého kraje:

za Statutární město Prostějov:

...náměstek primátora
ho města Prostějova

plk
ředitel

České republiky - Hasičského záchranného sboru
Olomouckého kraje

2



I

Příloha č, 1 - soupis movitých věcí

MPV000548 osvětlovací balón Model POWERMOON-TWINLIGHT 2x1000 - pořizovací cena
90.000,00 Kč

MPV011405 záchranářský stan včetně přívěsného vozíku s RZ: 2 M9 9955 - pořizovací cena
206.379,00 Kč

MPV024702 přenosný monitor POKET s příslušenstvím - pořizovací cena 59.400.00 Kč
MPV029192 stabilizační systém STAB-FAST MK - pořizovací cena 44.449,35 Kč
MPV029193 stabilizační systém STAB-FAST MK - pořizovací cena 44.449,35 Kč

3


